

# بررسی ذخایر بنزین نفتا و سوخت کوره اروپا 22 مارس 2024

IR OIL  
MARKET NEWS

تاریخ: 3 فروردین 1403

## افزایش ذخایر نفتا در هفته سوم مارس

ذخایر بنزین در آمستردام-روتتردام-آنتورپ در هفته منتهی به 21 مارس 0.7 درصد افزایش یافت و به 1242000 تن رسید. در حالی که ذخایر نفتا تقریباً 26 درصد افزایش یافت و به 477000 تن رسید.

بازار بنزین اروپا در حال تغییر از مشخصات زمستانی به مشخصات تابستانی است.

تفاوت بین حجم زمستان و تابستان به طور موثر باعث سوق دادن بازار به یک ساختار کانتانگو بسیار شیب دار می شود، که این تا حدودی باعث ایجاد انگیزه ذخیره سازی می شود.

IR OIL  
MARKET NEWS

مجموعاً از هفته اول ژانویه تا هفته منتهی به 22 مارس ذخایر حدود 40 درصد افزایش یافته است.

در همین حال، برخی منابع بازار نفتا این افزایش ذخایر را به انتظارات و کشش قوی تر به منظور ترکیب با بنزین نسبت دادند زیرا سوخت در حال تغییر مشخصات به تابستانی می باشد.

علاوه بر این، تقاضای پتروشیمی اندکی کاهش یافته و برداشت نفتا از ذخایر را کاهش داده است.

01

تقاضای ترکیب با بنزین برای نفتا همچنان قوی است و انتظار می رود با ورود بنزین به مشخصات فصل تابستان بیشتر تقویت شود زیرا در فصل تابستان مشخصات بنزین به ترکیبات با RVP کم در دماهای بالاتر نیاز دارد.

گسترش یافتن اسپرد بنزین-نفتا از تقاضا برای نفتا پشتیبانی می کند، به ویژه گریدهای سنگین و معطر نفتا، باید وارد استخر ترکیبی بنزین با نفتا شوند.

پلتس، تخفیف سواپ نفتا در ماه اول به سواپ بنزین معادل را در تاریخ 21 مارس به 212.75 دلار در هر تن ارزیابی نمود که از 200.75 دلار در هر تن در تاریخ 14 مارس افزایش یافته است.

«تقاضای ترکیبی بنزین با شکل گیری رالی RBOB و موگاس نفتای تابستانی در حال بهبودی است.» اگرچه تقاضای پتروشیمی همچنان ثابت است.

02

## بازار ضعیف نفت کوره در اروپا و مدیترانه

ذخایر نفت کوره در هاب نفتی آمستردام-روتردام-آنتورپ در هفته منتهی به 21 مارس 0.4 درصد افزایش یافت و به 1.513 میلیون تن رسید.

سهم نفت کوره از کل موجودی ذخایر در منطقه بر اساس داده‌ها بدون تغییر 25% بود و البته موسسه Insights Global تفاوتی بین انواع سوخت کوره قائل نمی‌شود.

بازار نفت کوره با گوگرد بالا (S 3.5%) علی‌رغم تقاضای پایدار برای سوخت کوره در شمال غربی اروپا و مدیترانه ضعیف بوده است.

نفت کوره اتحادیه اروپا 3.5% سوآپ برای حمل در بارج HSFO در هفته منتهی به 21 مارس با هزینه دیر کرد در پرداخت همراه بود.

پلتس قیمت HSFO بر روی کاغذ را در ماه اول به ماه دوم با کنتانگو و یا هزینه دیر کرد، 3.75 دلار در هر تن در 21 مارس ارزیابی کرد و کنتانگو تقویت شد و از ۳.۵ دلار در هر تن در روز ۱۸ مارس فراتر رفت.

# 03

در بازار سوخت دریایی با گوگرد بسیار کم (S 0.5%)، شرایط عرضه و تقاضا در بازار بدون تغییر بود ولی تقاضای خرید سوخت کوره در بازار خوب و اخیراً در شمال غربی اروپا قوی تر است.

انتقال سوخت کوره با گوگرد بسیار کم از طریق آربیتراژ از اروپا به آسیا با توجه به برخی مسائل مالی و لجستیکی در حمل و نقل و اختلالات در دریای سرخ انجام نشد.

به طور کلی بازار نفت کوره اروپا در مناطق شمال غرب اروپا و مدیترانه در هفته سوم ماه مارس بازار ضعیفی بود. تقاضا در حد پایینی قرار داشت و بسیاری از بنادر فعالیت چندانی را شاهد نبودند و در زیر حد متوسط خود کار می‌کردند.

04

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**

**IROILB2B.COM**



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM